
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO
PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL

CONSIGLIO COMUNALE

----------------------------------------------------------------------
DELIBERAZIONE  NUMERO  13 DEL  13-06-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: COMUNICAZIONE DELLA NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE
E DEL VICESINDACO.

----------------------------------------------------------------------
L'anno   duemiladiciannove  il giorno  tredici del mese
di giugno, alle ore 21:30, nella sala delle adunanze si é riunito il
Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di
legge, sessione Straordinaria in Prima convocazione.
Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica risultano
presenti e assenti i consiglieri:

======================================================================

BROGLIA VANDA P QUINTILI DIEGO P
ANTOGNOZZI ROLANDO P SACCHI PIETRO P
COMPAGNONI MONIA P MOSCONI ERALDO P
BERARDUCCI GIANNI P BERDINI GIACOMO P
CECCHETTI MARCO P SPOSETTI FIORELLA P
COCCIA FRANCESCO P

======================================================================

Assegnati n.[11] In carica n.[ 11 ] Assenti n.[   0] Presenti n.[  11]
Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. D.SSA MARISA CARDINALI
Assume la presidenza il Sig. BROGLIA VANDA
SINDACO
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la
stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopra
indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei signori :

COCCIA FRANCESCO
SACCHI PIETRO
BERDINI GIACOMO



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla presente
deliberazione, dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che
vengono condivisi, di deliberare in merito;

Visto l'articolo 42 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in
ordine alla competenza per l'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi
interessati secondo quanto disposto dagli articoli 49 e 147-bis del
Decreto Legislativo 267/2000;

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva
la conformità dell'atto alle norme legislative, statutarie e
regolamentari ai sensi dell'articolo 97, comma 2, del Decreto Legislativo
18 agosto 2000;

Sentito il Sindaco eletto Avv. Vanda Broglia il quale da lettura
dell’elenco dei componenti della giunta e del Vicesindaco, come riportato
nell'atto allegato;

Con voti favorevoli n. 8, astenuti n. 3 (minoranza) e contrari nessuno,
resi per alzata di mano,

D E L I B E R A

Il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione, forma
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Di prendere atto dei componenti della Giunta e del nominativo del
Vicesindaco così come comunicati dal Sindaco, come risulta dal documento
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale.

Di prendere atto della comunicazione del Sindaco relativa agli incarichi
istruttori attribuiti ai componenti della Giunta.



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A)  NORMATIVA DI RIFERIMENTO:

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

B)  MOTIVAZIONE ED ESITO DELL'ISTRUTTORIA:

PREMESSO che il giorno 26/5/2019 si é svolta la consultazione
elettorale per il rinnovo del Consiglio Comunale e per l'elezione del
Sindaco;

VISTO il proprio precedente atto adottato nella medesima seduta
con il quale é stata convalidata la proclamazione del Sindaco e dei
Consiglieri Comunali eletti, non essendo state riscontrate cause di
ineleggibilità e di incompatibilità;

VISTO l'art. 46, comma 2, del D.L.vo 18/8/2000, n. 267, il quale
dispone che nella prima seduta successiva alla elezione, il Sindaco dia
comunicazione al Consiglio dei nominativi dei componenti della Giunta da
lui nominati con proprio provvedimento;

SENTITA la lettura dal Sindaco eletto Avv. Vanda Broglia
dell'atto allegato alla presente deliberazione, con il quale vengono
nominati i componenti della Giunta ed il Vicesindaco;

DATO ATTO, inoltre, che il Sindaco comunica di aver provveduto
con proprio atto al conferimento dei seguenti incarichi ai componenti
della Giunta Comunale:

- ANTOGNOZZI ROLANDO (Vicesindaco): funzioni in materia di DECORO
URBANO e VIABILITA’;

- COMPAGNONI MONIA (Assessore): funzioni in materia di CULTURA E
SERVIZI SOCIALI;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
espresso sulla presente deliberazione dal Segretario Comunale;

C)  PROPOSTA

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto
segue:

Di prendere atto dei componenti della Giunta e del nominativo del
Vicesindaco così come comunicati dal Sindaco e come risulta dal documento
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale.

Di prendere atto della comunicazione del Sindaco relativa agli incarichi
istruttori attribuiti ai componenti della Giunta.



Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima prossima seduta.

IL SINDACO
Avv. Vanda Broglia

         COMUNE  DI  SANT’ANGELO  IN
PONTANO

                  Provincia di Macerata
               Tel. 0733.661602 – Fax 0733.661603 – E-mail: comune@santangelo.sinp.net

Prot. n.2937
Sant’Angelo in Pontano, li 3/6/2019

I L   S I N D A C O
Premesso che il giorno 26 maggio 2019 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l'elezione

diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;
Visto il verbale in data 27/5/2019 dell'adunanza dei Presidenti di sezione relativo alla

proclamazione dell'elezione alla carica di Sindaco nonché all'elezione dei n. 10 Consiglieri assegnati
al Comune;
Dato che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto Vanda Broglia nata a Macerata il

17/8/1967;
Visto l'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei

componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco;
Visto, infine, l'art. 6, comma 3, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, circa la rappresentanza di entrambi

i sessi negli organi collegiali;

N O M I N A
assessori del Comune di Sant’Angelo in Pontano per il quinquennio 2019/2024 i seguenti sigg.:
ANTOGNOZZI ROLANDO  nato a Macerata il  5/4/1973;
COMPAGNONI MONIA  nata a Sarnano ( MC ) il 28-09-1973;

N O M I N A
altresì Vicesindaco del Comune il Sig. ANTOGNOZZI ROLANDO

D A   A T T O
e certifica che nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di ineleggibilità o di incompatibilità
di cui al D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, 31-12-2012, n. 235 e 8-4-2013, n. 39.

D I S P O N E
che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati con avvertenza che il
Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più Assessori.

Timbro

mailto:comune@santangelo.sinp.net


PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Il sottoscritto Segretario comunale, considerata la motivazione espressa
nell'atto, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica,
alla correttezza dell’azione amministrativa e sotto il profilo di
legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e
147-bis del D.L.vo 267/2000. Attesta, inoltre, che il presente atto, non
comportando impegno di spesa o diminuzione di entrata, non necessita del
parere contabile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Marisa Cardinali



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  BROGLIA VANDA        F.to D.SSA MARISA CARDINALI

___________________________________________________________________

Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza Municipale, li

Il Segretario Comunale
D.SSA MARISA CARDINALI

-------------------------------------------------------------------

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art.124 comma 1, del
D.L.gs. N.267 del 18/08/2000, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza Municipale, li 18-06-19

Il Segretario Comunale
F.to D.SSA MARISA CARDINALI

-------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:

- é stata pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per quindici
consecutivi: dal 18-06-19 al 03-07-019  senza reclami.

- é divenuta esecutiva il giorno

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134 c.4
D.L.gs.n.267/2000;

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (c.3, art.134 D.L.gs n.267/2000.

Dalla Residenza municipale, li

Il Segretario Comunale
 F.to  D.SSA MARISA CARDINALI


